
Kdybych byla květinou… 

Dudová Kateřina 

 

(Popis s hádankou)  

Kdybych byla květinou, byla bych ta, která se zdá být na první pohled křehká a něžná. 

Ta, o které se říká, že je princeznou mezi květinami. Pokud bychom ji ale chtěli poznat lépe, 

všimli bychom si, že má neskutečně tuhý kořínek. Tím nemyslím jenom to, že musí být 

sázena hluboko do země, ale že je rovněž odolná proti škůdcům a neodejde hned při první 

změně teploty či jiné nekomfortní situaci.  

Vybrala bych si květinu, která je dlouhověká a trvalá. Taková, kterou sázíme 

s rozmyslem, neboť zůstane na naší zahradě několik let, protože nesnese přesazování na jiná 

místa. Je typická také tím, že potřebuje dostatek prostoru, aby mohla volně růst a následně i 

kvést. Vybrala bych si květinu, která roste pomalu, a počkat, až vykvete, se opravdu vyplatí. 

Nejenže patří k nejvděčnějším okrasným trvalkám, které tvoří pohledné trsy s velkými a 

omamně vonícími květy, ale je také využívána v lékařství. 

Tahle květina roste téměř na všech světadílech a její jedinečnost spočívá v tom, že 

patří do samostatné čeledi, ve které je svým jediným rodem.  

Určitě vám hlavou běží, kterou květinu jsem si nakonec zvolila. Buď jsem si vybrala 

květinu, která se mi líbí ze všech nejvíce, anebo proto, že jsou mi její vlastnosti sympatické. A 

možná jsem si vybrala květinu, kvůli jejímu názvu, ve kterém se ukrývá oblíbený nápoj 

spousty lidí po celém světě. Ten ovšem není vyráběn z těchhle květin, ale z chmele. 

 

 

(Pivoňka) 

 


